ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE

Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000

CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

1/8

Edital de Convocação 12/2016

Processo Seletivo Simplificado 01/2015

Prefeitura de Xique-Xique/BA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2015

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 12/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica

Municipal, na Lei Municipal 1.114/2014 e nas demais leis que regem a espécie e, considerando

a homologação do Resultado do Processo Seletivo Simplificado objeto do Edital 01/2015 e

homologado pelo Decreto Municipal nº 284/2016 de 09 de março de 2016, TORNA PÚBLICO

A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS, relacionados no anexo II deste Edital,

para o provimento de cargos do quadro temporário da Prefeitura Municipal de Xique-Xique.

Os candidatos relacionados no Anexo II do presente Edital deverão comparecer no Setor de

Recursos Humanos da Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças, na sede da

Prefeitura Municipal de Xique-Xique, situada à Praça Dom Máximo, Bairro Centro, nº 384, CEP

47.400-000, Xique-Xique/BA, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, iniciando apartir de 28 de

março de 2016, no horário das 08:30 às 12:00 e 14:00 às 17:00 horas, para apresentação,

entrega dos documentos e exames de saúde pré-admissionais constantes do anexo I deste

Edital.

Em relação à apresentação dos exames de saúde pré-admissionais, antes de protocolar toda a

documentação exigida no Setor de Recursos Humanos, os candidatos convocados deverão

comparecer ao Hospital de Campanha, situado à Rua Ernesto Viana, nº 559, Bairro Santa

Marta, Xique-Xique/BA, onde serão atendidos por médicos que compõem a Comissão Especial

Médica, conforme Decreto Municipal n.º 139/2014, de 26 de dezembro de 2014, para

avaliação dos exames médicos.

Por fim, apresenta aos convocados os modelos de declaração que deverão ser preenchidas

adequadamente pelos candidatos, com suas informações pessoais e deverão ser apresentadas

no prazo acima descrito. Sendo que, as declarações dos anexos III e IV são obrigatórias e a do

anexo V é facultativa, conforme decisão pessoal e espontânea do candidato.

Xique-Xique-Ba, 15 de março de 2016.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de Xique-Xique/BA

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE

Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000

CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

2/8

Edital de Convocação 12/2016

Processo Seletivo Simplificado 01/2015

Prefeitura de Xique-Xique/BA

ANEXO I

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM APRESENTADOS PELOS

CANDIDATOS HABILITADOS E CONVOCADOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2015.

 01 (uma) foto 3X4;

 Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS);

 Cadastro do PIS/PASEP (se cadastrado);

 Cédula de Identidade (RG);

 Comprovante de regularização do CPF;

 Comprovante de Residência atual;

 Certidão de Casamento (se casado for);

 Certidão de nascimento dos filhos até 14 anos (se filhos tiver):

 De 0 a 06 (seis) anos, apresentar cópia da Carteira de Vacina (atualizada);

 A partir dos 07 (sete) anos, apresentar Atestado de Freqüência Escolar (Decreto

nº 3.048/99 – MPS).

 Cópia autenticada do Título de Eleitor e comprovante de votação na última eleição, se à

época já possuía 18 (dezoito) anos;

 Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, em caso de candidato do

sexo masculino;

 Documentação comprobatória da escolaridade mínima exigida:

 Diploma no caso de conclusão de Curso Superior na área de inscrição do

candidato, devidamente reconhecido pelo Ministério da Educação/MEC, e ser

devidamente registrado em conselho de classe específico, se houver;

 Certificado de conclusão de Nível Técnico na área de inscrição do candidato,

devidamente reconhecido e registrado em conselho de classe específico, se

houver;

 Certificado de conclusão no caso de Ensino Médio ou Ensino Fundamental para

os cargos que exigem apenas esta etapa da educação básica, acompanhados

dos respectivos históricos escolares;

 Documento atestando regularidade com Conselho profissional;

 Preencher e comprovar todos os requisitos básicos para investidura no cargo público

exigidos no Edital de abertura 01/2015;

 Declaração de antecedentes criminais;

 Declaração de Desimpedimento (conforme modelo anexo III);

 Declaração de Bens (conforme modelo anexo IV);

 Apresentar outros documentos e declarações que se fizerem necessários, a época da

posse, de acordo com o Edital de Convocação do candidato;

 Os candidatos aprovados deverão comparecer já com o atestado de saúde ocupacional

– ASO e os seguintes exames:

 Hemograma completo, Plaquetas, Velocidade de hemossedimentação (VHS), Creatinina,

Glicemia de jejum, Gama glutamiltransferase (GAMA GT), Tempo de tromboplastina

total e Parcial ativado (TTPA), EAS, Raio X – Tórax.

 O candidato convocado deverá submeter-se e apresentar os mencionados exames para

avaliação médica pré-admissional e/ou realizar exame médico específico (portadores de

deficiência), a serem analisados por médicos designados que compõe a Comissão

Especial Médica, conforme Decreto Municipal n.º 139/2014, de 26 de dezembro de

2014, cuja avaliação deste profissional de saúde terá cunho de decisão terminativa,

após análise dos exames realizados pelo candidato convocado.

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE

Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000

CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

3/8

Edital de Convocação 12/2016

Processo Seletivo Simplificado 01/2015

Prefeitura de Xique-Xique/BA

ANEXO II

RELACÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS E CONVOCADOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2015

I) CARGO –PROFESSOR DE EDUCAÇÃO MULTISERIADA (EJA) / SEDE

IDENTIDADE INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

33.120.531-2         113619 DOURIVALDO RODRIGUES BORGES  1º       79,50

1190510790         112443 ADRIANA SANTOS DE SANTANA  2º       78,25

13340753-52         110905
LARISSA DOS SANTOS FRANCA

OLIVEIRA
3º       78,00

0775248100         117021 NEURACY RODRIGUES BASTOS  4º       74,75

1131376803         117356 EDILENE BASTOS DOS SANTOS  5º       74,25

1334075271         118068
KELY CRISTINA OLIVEIRA DE

ALMEIDA
6º       74,00

0941798674         117891 SILVANA BATISTA DE CARVALHO   7º       72,00

1373446196         113497 EDESIO DA SILVA PAIVA JUNIOR  8º       70,50

0846469006        117531 FABIANA QUEIROZ FERREIRA   9º       69,75

0523703058        186014 CONSUELO MARIA DE JESUS  10º       69,25

II) CARGO –PROFESSOR DE EDUCAÇÃO MULTISERIADA (EJA) / REGIÃO DE

COPIXABA/RETIRO DA PICADA

IDENTIDADE INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

1266275177 117480  WAGNER DA SILVA CARVALHO  1º       53,50

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE

Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000

CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

4/8

Edital de Convocação 12/2016

Processo Seletivo Simplificado 01/2015

Prefeitura de Xique-Xique/BA

III) CARGO –PROFESSOR DE EDUCAÇÃO MULTISERIADA (EJA) / REGIÃO DE NOVA

IGUIRA

IDENTIDADE INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

1014857945      115077

PAULO ROGÉRIO LINA DOS SANTOS

1º         67,00

0864569629      112550

ROSICLEIDE TEIXEIRA DA SILVA

2º        61,25

1190863448      117493

LUCIENE SILVA DOS SANTOS

CARVALHO

3º        60,25

160808090      115460

GILVANILDA PEREIRA DE OLIVEIRA 1

4º        58,00

2064931341      114488

MIRLA GEÓRGIA MENEZES SANTOS

5º       57,50

21274585-91       117082 ANNE KAROLINE DOS SANTOS SENA  6º       51,00

IV) CARGO –PROFESSOR DE EDUCAÇÃO MULTISERIADA (EJA) / REGIAO ILHAS

IDENTIDADE INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

0637331028        185614

ANDRE FONTES MACEDO

1º         61,50

1131714202        115733

SHERON RIBEIRO DOS SANTOS

2º         59,75

1190864410        117112

LUCINEIDE SILVA DOS SANTOS

3º         56,25

1593670427        111675

GRACILENE DE SOUSA LOPES

4º         55,75

525578006        117117 ALESSANDRA DE ALMEIDA PINHEIRO   5º         53,50

1560858443        114642

LUCILEIDE SANTOS LIMA

6 º         52,75

15973099 66        112723 JUCILENE NUNES DOS SANTOS  7 º         51,75

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE

Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000

CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

5/8

Edital de Convocação 12/2016

Processo Seletivo Simplificado 01/2015

Prefeitura de Xique-Xique/BA

V) CARGO –PROFESSOR DE EDUCAÇÃO MULTISERIADA / REGIÃO DE NOVA IGUIRA

IDENTIDADE INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

0886480876        117087 GEOVANA SANTOS DE JESUS  1º        65,25

VI) CARGO –PROFESSOR DE EDUCAÇÃO MULTISERIADA / REGIAO UTINGA

IDENTIDADE INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

1307730000       114788 ADJANE RODRIGUES NUNES   1º      64,75

27.496.913-0       114199

ANTONIA GOMES DA SILVA XAVIER

2º       59,75

20.597.183-09      110474 ANA CRISTINA BARBOSA DOS SANTOS  3º       50,50

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE

Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000

CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

6/8

Edital de Convocação 12/2016

Processo Seletivo Simplificado 01/2015

Prefeitura de Xique-Xique/BA

ANEXO III

MODELO DE DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador(a) da carteira de

identidade RG n.º (número de RG), inscrito(a) no CPF sob n.º (número de CPF),

(qualificação completa, com endereço da residência e informações complementares e

pertinentes a identificação do candidato), DECLARA por livre e espontânea vontade, sob

as penas da Lei de que não existe qualquer impedimento de ordem legal ou ética e inexiste

qualquer incompatibilidade, para o exercício do cargo público de (descrever o cargo em que

foi aprovado) referente a aprovação no Processo Seletivo Simplificado 01/2015, regido sob o

Edital 01/2015 realizado pela Prefeitura Municipal de Xique-Xique, Estado da Bahia.

Xique-Xique, Bahia, (dia) de (mês) de (ano).

__________________________________________

DECLARANTE

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE

Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000

CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

7/8

Edital de Convocação 12/2016

Processo Seletivo Simplificado 01/2015

Prefeitura de Xique-Xique/BA

ANEXO IV

MODELO DE DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO DE BENS

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador(a) da carteira de

identidade RG n.º (número de RG), inscrito(a) no CPF sob n.º (número de CPF),

(qualificação completa, com endereço da residência e informações complementares e

pertinentes a identificação do candidato), DECLARA para os devido fins que:

(    ) Não possui bens.

(    ) Possui os bens e conforme discriminação e valor abaixo especificado:

DISCRIMINAÇÃO VALOR EM R$

Para os devidos fins de direito, firma, data e assina.

Xique-Xique, Bahia(dia) de (mês) de (ano).

___________________________________

DECLARANTE

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE

Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000

CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

8/8

Edital de Convocação 12/2016

Processo Seletivo Simplificado 01/2015

Prefeitura de Xique-Xique/BA

ANEXO V

MODELO DE DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador(a) da carteira de

identidade RG n.º (número de RG), inscrito(a) no CPF sob n.º (número de CPF),

(qualificação completa, com endereço da residência e informações complementares e

pertinentes a identificação do candidato), DECLARA por livre e espontânea vontade e sem

nenhuma coação, que desiste de tomar posse no cargo público em que houve a aprovação e

convocação no Processo Seletivo Simplificado 01/2015 realizado pela Prefeitura Municipal de

Xique-Xique, Estado da Bahia; em virtude de ter em vista emprego público em outro órgão,

não podendo assim acumular mais um cargo. Para maior clareza, firma a presente Declaração.

Xique-Xique, Bahia, (dia) de (mês) de (ano).

__________________________________________

DECLARANTE